2023PE000016DCOG-NT02/08RC09-Emissão de Empenho da Despesa Pré-Empenhada400013 

Evento Pré-EmpenhoReferência Legal

Ordinário09.094.300/0001-51 NãoOPEN TREINAMENTOS EMPRESARIAIS 

E EDITORA LTDA  -   EPP

Modalidade Empenho Empenho CentralizadoCredor

Endereço Credor

1.747,00  (Mil Setecentos e Quarenta e Sete Reais)

Valor 

003 Outras Despesa Correntes Outros

Grupo Programação Financeira Tipo Prestação Contas Tipo Contrato

08 Não Aplicável 0540 Nota Empenho Sim

Obedece Ordem CronológicaTransaçãoModalidade Licitação

Unidade Gestora Nota  Descentralização Crédito Nota Descentralização Crédito

[...]

2023PE000016DCOG-NT02/08RC09-Emissão de Empenho da Despesa Pré-Empenhada400013 

Evento Pré-EmpenhoReferência Legal

Ordinário09.094.300/0001-51 NãoOPEN TREINAMENTOS EMPRESARIAIS 

E EDITORA LTDA  -   EPP

Modalidade Empenho Empenho CentralizadoCredor

Endereço Credor

1.747,00  (Mil Setecentos e Quarenta e Sete Reais)

Valor 

PAULO EDUARDO GOMES MARTINS SEGUNDOJOSÉ DUARTE SANTOS NETO

Ordenador SecundárioOrdenador Primário

Página: 2 de 2ALICE DA SILVA SANTOS

Sistema Integrado de Planejamento e Gestão Fiscal

Desenvolvido por INDRA

Módulo: 

Acompanhamento da Execução Orçamentária Emissor

[...]

de participantes, solicito-lhe os bons préstimos no sentido de autorizar a participação dos servidores desta DICOFIN, abaixo listados, no curso A NOVA
RETENÇÃO DE IMPOSTO DE RENDA DOS ÓRGÃOS, AUTARQUIAS E FUNDAÇÕES ESTADUAIS E MUNICIPAIS, que será realizado no período de 25
a 27/07/2023.

Oportuno destacar que o custo total das inscrições no curso em tela soma R$3.494,00 (três mil, quatrocentos e noventa e quatro reais).

SERVIDOR                                            MATRÍCULA             VALOR DA INSCRIÇÃO

Luís Augusto Ferreira dos Santos             353.885                            R$1.747,00

Victor Lordelo San Martin                        353.676                            R$1.747,00

[...]

Unidade Gestora: 0003 - Diretoria Administrativa do Ministério Público

Região/Fonte: 9900 - Estado / 1.500.0.100.000000.00.00.00 - Destinação

Elemento de despesa: 33.90.39.000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Saldo de dotação disponível: R$ 13.288,46 (treze mil duzentos e oitenta e oito reais e quarenta e seis centavos)
Valor da despesa: R$ 3.494,00 (três mil quatrocentos e noventa e quatro reais)
Saldo de dotação atualizado: R$ 9.794,46 (nove mil setecentos e noventa e quatro reais e quarenta e seis centavos)

Esclarecendo que se trata apenas de uma previsão de Disponibilidade Orçamentária, considerando a tramitação de outros processos com as mesmas
características do elemento de despesa 33.90.39.000.

Documento assinado eletronicamente por Michela Cordeiro de Araújo em 24/07/2023, às 09:52, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de

[...]

jurídico acerca das inscrições dos servidores, Luís Augusto Ferreira dos Santos e Victor Lordelo San Martin , no Curso Imersão em Retenção e Encargos
Tributários na Contratação de Pessoas Física e Jurídicas 100% on line, o qual ocorrerá no período de 25 a 27/07/2023, no valor de R$ 3.494.00(três mil
quatrocentos e noventa e quatro reais).

Maria Amalia Borges Franco

Diretora Administrativa

Documento assinado eletronicamente por Maria Amalia Borges Franco em 24/07/2023, às 10:16, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de
Dezembro de 2020 - Ministério Público do Estado da Bahia.

[...]

Estaduais e Municipais, que ocorrerá de forma remota, no período de 25 a 27 de julho de 2023, com carga horária de 12h (doze horas). 

As despesas correrão por conta da Atividade 1109 – Implementação de Prática de Gestão Administrativa no Ministério Público, 
Elemento 33.90.39, cujo saldo orçamentário disponível é de R$ 13.288,46 (treze mil duzentos e oitenta e oito reais e quarenta e seis
centavos). 

Instruem o pedido: formulário de solicitação de inexigibilidade, termo de referência, justificativa para a contratação, proposta 
comercial, lista de servidores indicados, programação do evento e certidões de regularidade fiscal e trabalhista da pessoa jurídica a ser